
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 125-STT - SSMR/8, DE 29 DE MARÇO DE 2023 

CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO – STT – ETAPA V 
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para 
Sargento Técnico Temporário, resolve: 

CONVOCAR a voluntária ao cargo de Sargento Técnico Temporário, para Inspeção de 
Saúde em Grau de Recurso-ISGR: 

 

Área: Técnico em Contabilidade 

Classificação Nome 

6 Erica Vanessa Silva da Silva 

 
- Recomendações acerca da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso: 

A voluntária deverá realizar a Inspeção de Saúde em Grau de Recurso às 08:00 horas do 
dia 11/04/2023, apresentando novos laudos que contrapõem o motivo de sua incapacidade, no 
local abaixo: 

 

CIDADE ORGANIZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO 

Belém-PA Hospital Geral de Belém Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal. 

Belém-PA, 29 de março de 2023. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


